
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.09.2018 г.  № 2558 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объедине-

ниями, некоммерческими организациями, территориальными общест-

венными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы» 

 

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной про-

граммы «Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объеди-

нениями, некоммерческими организациями, территориальными обществен-

ными самоуправлениями, содействие развитию гражданских инициатив» на 

2014-2018 годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 

18 сентября 2013 г. № 4046, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муни-

ципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана             

постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Взаи-

модействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, не-

коммерческими организациями, территориальными общественными само-

управлениями, содействие развитию гражданских инициатив» на 2014-2018 

годы»,  утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 18 сентяб-

ря 2013 г. № 4046: 

1.1. Изложить раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» в новой ре-

дакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Взаимодействие мэрии города Магадана с обществен-



 

 

 

 

ными объединениями, некоммерческими организациями, территориальными 

общественными самоуправлениями, содействие развитию гражданских ини-

циатив» на 2014-2018 годы» в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

    

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

 

 

 

Ю. Гришан 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 03.09.2018 № 2558 

 

 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы 

 

1) Ожидаемый социально-экономический эффект реализации Программы бу-

дет сопоставляться с достигнутым уровнем целевых показателей. 

2) Целевые индикаторы Программы: 

 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого индикатора 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Показатели целевых индикаторов  

по годам 

Базовый 

показа-

тель на 

01.01.201

3 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 Количество общественных 

объединений, некоммерческих 

организаций, ТОС (далее - 

НКО), охваченных программ-

ными мероприятиями 

% 17 14 16 21 22 23 

2 Количество общественно-

значимых проектов и меро-

приятий, реализованных НКО 

при поддержке мэрии города 

Магадана 

ед. 50 43 48 57 14 15 

3 Удельный вес НКО, осуществ-

ляющих свою деятельность на 

территории города Магадана, в 

% от общей численности НКО, 

зарегистрированных в реестре 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

% 15 13 14 17 18 19 

4 Количество размещенных в 

средствах массовой информа-

ции публикаций, видео- и ау-

диосюжетов о деятельности 

НКО. 

ед. 50 45 55 57 63 65 

5 Число граждан, охваченных чел. 3763 - 3800 3837 1695 3913 



 

 

 

 

мероприятиями в рамках про-

ведения социально-значимых 

акций  

 

Конечным результатом реализации Программы должна стать положительная 

динамика роста активности общественных организаций, обеспечение благоприят-

ных условий для участия общественных организаций в социально-экономическом 

развитии города Магадана, повышение доверия к местным органам власти. 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 03.09.2018 № 2558 

 

 

 

7. СИСТЕМА 

 программных мероприятий муниципальной программы 

«Взаимодействие мэрии города Магадана с общественными объединениями, некоммерческими  

организациями,  территориальными общественными самоуправлениями, содействие развитию  

гражданских инициатив на 2014 – 2018 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реа-

лиза-

ции 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финанси-

рования 
Всего В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  
Поддержка деятельности общественных коллеги-

альных органов муниципального образования 

«Город Магадан» 

29,400 0,000 4,200 19,200 0,000 6,000 
всего, в 

т.ч. 

29,400 0,000 4,200 19,200 0,000 6,000 
местный 

бюджет 

1.1. 

Поддержка деятельности 

Общественной палаты 

города Магадана 

2015-

2018 
УДМСО 

25,200 0,000 4,200 15,000 0,000 6,000 всего, в т.ч. 

25,200 0,000 4,200 15,000 0,000 6,000 
местный 

бюджет 

1.1.1 

Кредиторская задолжен-

ность за 2015 год по под-

держке деятельности Об-

щественной Палаты горо-

да Магадана 

2016 УДМСО 

4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



 

 

 

 

1.2. 

Организация работы Ко-

ординационного Совета 

общественных организа-

ций города Магадана 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.3. 

Организация работы Со-

вета молодежных общест-

венных организаций и 

учебных заведений города 

Магадана 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.4. 

Организация работы Об-

щественного Совета по 

вопросам культуры и ис-

кусства города Магадана 

в сфере сохранения, ис-

пользования, популяриза-

ции и охраны объектов 

культурного наследия 

муниципального образо-

вания «Город Магадан» 

2014-

2018 

Управление 

культуры 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.5. 

Издание брошюры с опи-

санием памятников горо-

да Магадана 

2014-

2018 

Управление 

культуры 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

1.6. 

Организация работы по-

печительских советов 

учебных заведений города 

Магадана 

2014-

2018 

Департамент 

образования 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

 

 

 

2. 
Поддержка общественных объединений 

 и некоммерческих организаций 

4624,745 870,000 747,600 1106,050 1203,550 697,545 
всего, в 

том числе 

3239,745 670,000 497,600 756,050 983,550 332,545 
местный 

бюджет 

1385,000 200,000 250,000 350,000 220,000 365,000 областной 



 

 

 

 

бюджет 

2.1. 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых про-

ектов  

2018 

 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.2. 

Конкурс проектов по ме-

ждународному сотрудни-

честву с городами-

побратимами 

2014-

2018 

 

УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.3. 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

разовых общественно 

полезных мероприятий  

2014-

2018 

 

УДМСО 

3266,295 670,000 711,600 770,050 455,100 659,545 
всего, в 

том числе 

1881,295 470,000 461,600 420,050 235,100 294,545  
местный 

бюджет 

1385,000 200,000 250,000 350,000 220,000 365,000 
областной 

бюджет 

2.4. 

Мероприятия, связанные 

со знаменательными, 

юбилейными, празднич-

ными датами обществен-

ных организаций, осуще-

ствляющих деятельность 

на территории муници-

пального образования 

«Город Магадан» 

2016-

2018 
УДМСО 

156,450 0,000 0,000 70,000 48,450 38,000 всего, в т.ч. 

156,450 0,000 0,000 70,000 48,450 38,000 
местный 

бюджет 

2.5. 
Поддержка деятельности 

органов ТОС, ТСЖ 

2014-

2018 

ДЖКХ и ком-

мунальной ин-

фраструктуры 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.6. 

Оказание имущественной 

поддержки социально 

ориентированным неком-

мерческим организациям 

2014-

2018 
КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 



 

 

 

 

2.7. 

Участие населения в дея-

тельности народной дру-

жины на территории му-

ниципального образова-

ния «Город Магадан» 

2014, 

2016-

2017 

УДМСО 

1130,000 200,000 0,000 230,000 700,000 0,000 всего, в т.ч. 

1130,000 200,000 0,000 230,000 700,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.7.1

. 

Кредиторская задолжен-

ность за 2014 год по опла-

те участия населения в 

деятельности народной 

дружины на территории 

муниципального образо-

вания «Город Магадан» 

2015-

2016 
УДМСО 

72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3. 
Активизация гражданской активности населения, 

участие в осуществлении местного самоуправле-

ния. Проведение совместных мероприятий 

4606,874 0,000 2262,014 938,450 803,110 603,300 всего, в т.ч. 

4606,874 0,000 2262,014 938,450 803,110 603,300 
местный 

бюджет 

3.1. 

Привлечение населения к 

участию в проведении 

Дней микрорайонов, суб-

ботников. Поддержка 

деятельности советов 

микрорайонов, инициа-

тивных групп по месту 

жительства 

2014-

2018 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.2. 

Проведение «Граждан-

ского форума» по про-

блемам развития общест-

венных объединений, 

некоммерческих органи-

2017 УДМСО 27,210 0,000 0,000 0,000 27,210 0,000 всего, в т.ч. 



 

 

 

 

заций и сотрудничества с 

органами местного само-

управления в городе Ма-

гадане, конкурса проектов 

активных граждан 

27,210 0,000 0,000 0,000 27,210 0,000 
местный 

бюджет 

3.3. 

Проведение Ярмарки об-

щественно-значимых про-

ектов и услуг обществен-

ных объединений, неком-

мерческих организаций 

2014-

2018 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.4. 

Проведение недели не-

коммерческих организа-

ций 

2014-

2018 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.5. 

  

  

  

Проведение социально-

значимых акций в соот-

ветствии с постановле-

ниями мэрии города Ма-

гадана 

  

  

  

2015-

2018 

  

  

  

УДМСО, управ-

ление культуры, 

департамент 

образования 

4464,364 0,000 2262,014 823,150 775,900 603,300 всего, в т.ч. 

 4464,364 0,000 2262,014 823,150 775,900 603,300 
местный 

бюджет 

УДМСО, подве-

домственные 

учреждения 

3452,789 0,000 2262,014 823,150 225,900 141,725 всего, в т.ч. 

3452,789 0,000 2262,014 823,150 225,900 141,725  
местный 

бюджет 

Управление 

культуры, 

МАУК г. Мага-

дана «Центр 

культуры» 

864,875 0,000 0,000 0,000 467,500 397,375 всего, в т.ч. 

864,875 0,000 0,000 0,000 467,500 397,375 
местный 

бюджет 

Департамент 

образования, 

МБУДО «Дво-

146,700 0,000 0,000 0,000 82,500 64,200 всего, в т.ч. 



 

 

 

 

рец детского 

(юношеского) 

творчества» 
146,700 0,000 0,000 0,000 82,500 64,200 

местный 

бюджет 

3.6. 

Приобретение сувенир-

ной, праздничной и иной 

продукции в рамках уча-

стия общественных объе-

динений и иных неком-

мерческих организаций в 

городских мероприятиях, 

приуроченных к знамена-

тельным и памятным да-

там в истории России и 

города Магадана 

2016, 

2018 
УДМСО 

115,300 0,000 0,000 115,300 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

115,300 0,000 0,000 115,300 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

4. 

Информационно-аналитическая работа по пропа-

ганде и популяризации гражданской активности и 

стимулирование 

социальной ответственности бизнеса 

709,825 0,000 13,200 250,000 189,340 257,285 всего, в т.ч.  

709,825 0,000 13,200 250,000 189,340 257,285 
местный 

бюджет 

4.1. 

Мониторинг гражданско-

го участия общественных 

объединений, некоммер-

ческих организаций, ТОС 

в решении проблем горо-

да 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

4.2. 

Вручение знака общест-

венного признания «Золо-

то Магадана» 

2018 УДМСО 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 всего, в т.ч. 

30,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30,000 
местный 

бюджет 

4.3. 
Проведение конкурса 

«Меценат года» 

2015-

2018 
УДМСО 

69,200 0,000 13,200 28,270 22,000 5,730 всего, в т.ч. 

69,200 0,000 13,200 28,270 22,000 5,730 
местный 

бюджет 



 

 

 

 

4.4. 

Мероприятия, связанные 

с присвоением ежегодной 

премии органов местного 

самоуправления «Человек 

года» 

2016-

2018 
УДМСО 

610,625 0,000 0,000 221,730 167,340 221,555 всего, в т.ч. 

610,625 0,000 0,000 221,730 167,340 221,555 
местный 

бюджет 

4.5. 

Развитие гражданского 

общества через освеще-

ние в средствах массовой 

информации о деятельно-

сти общественных объе-

динений, некоммерческих 

организаций, ТОС, на-

правленной на решение 

вопросов местного значе-

ния 

2014-

2018 

Управление по 

информацион-

ной политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

4.6. 

Изготовление и размеще-

ние баннеров, социальной 

рекламы с информацией 

об общественных объеди-

нениях, некоммерческих 

организациях 

2014-

2018 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

4.7. 

Поддержка Интернет-

страницы на официаль-

ном сайте мэрии города 

Магадана 

2014-

2018 

Управление по 

информацион-

ной политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

4.8. 

Пополнение и обновление 

банка данных об услугах 

и ресурсах общественных 

объединений, некоммер-

ческих организаций 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

4.9. 
Выпуск полиграфической 

продукции в соответствии 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 



 

 

 

 

с программными меро-

приятиями 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет 

4.10. 

Повышение квалифика-

ции управленческих (ад-

министративных) кадров 

некоммерческих органи-

заций и общественных 

объединений в области 

управленческой и право-

вой грамотности. Прове-

дение семинаров, тренин-

гов, круглых столов 

2014-

2018 
УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

5.  

 

Поддержание и укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия на территории 

муниципального образования «Город Магадан». 

Содействие в вопросах возрождения, сохранения и 

развития историко-культурного и духовного на-

следия народов, проживающих на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» 

2029,205 180,000 345,860 473,700 460,700 568,945 
всего, в 

том числе 

1096,105 130,000 145,860 223,700 299,100 297,445 
местный 

бюджет 

933,100 50,000 200,000 250,000 161,600 271,500 
областной 

бюджет 

5.1. 

Организация работы Кон-

сультативного Совета по 

национальным вопросам 

2016-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

5.2. 
Проведение фестиваля 

«Территория дружбы» 

2014-

2018 
УДМСО 

408,005 25,000 55,860 103,700 110,000 113,445 всего, в т.ч. 

408,005 25,000 55,860 103,700 110,000 113,445 
местный 

бюджет 

5.3. 

Предоставление субсидий 

СОНКО, осуществляю-

щим на территории муни-

ципального образования 

«Город Магадан» дея-

2014-

2018 
УДМСО 

1423,100 155,000 290,000 370,000 236,600 371,500 
Всего, в 

том числе 

490,000 105,000 90,000 120,000 75,000 100,000 
местный 

бюджет 

933,100 50,000 200,000 250,000 161,600 271,500 областной 



 

 

 

 

тельность, направленную 

на возрождение, сохране-

ние и развитие историко-

культурного наследия 

народов и этнических 

групп, проживающих на 

территории муниципаль-

ного образования «Город 

Магадан»  

бюджет 

5.4. 

Проведение мероприятий, 

направленных на возрож-

дение, сохранение и раз-

витие историко-

культурных и духовных 

традиций коренных мало-

численных народов Севе-

ра, проживающих на тер-

ритории муниципального 

образования «Город Ма-

гадан» 

2014-

2018 
УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

5.5. 

Реализация Плана меро-

приятий по реализации 

Стратегии государствен-

ной национальной поли-

тики РФ, Стратегии госу-

дарственной националь-

ной политики Магадан-

ской области на период до 

2025 года в муниципаль-

ном образовании «Город 

Магадан» на 2016-2018 

годы 

2016-

2018 

УДМСО, управ-

ление культуры, 

департамент 

образования, 

управление по 

информацион-

ной политике 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

5.6. 
Организация и проведе-

ние фестиваля нацио-

2017-

2018 
УДМСО 198,100 0,000 0,000 0,000 114,100 84,000 всего, в т.ч. 



 

 

 

 

нальных культур «Много-

ликая Россия» 
198,100 0,000 0,000 0,000 114,100 84,000 

местный 

бюджет 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 

12000,049 1050,000 3372,874 2787,400 2656,700 2133,075 
всего, в 

том числе 

9681,949 800,000 2922,874 2187,400 2275,100 1496,575 
местный 

бюджет 

2318,100 250,000 450,000 600,000 381,600 636,500 
областной 

бюджет 

 


